PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJE

) :Estado do Parana
| -« Exercicio: 2020

O Prefeito Municipal de ITAGUAJE, Estado do Paran4, no uso de suas atribui¢des
le_gals,- conferidas pela Lei Orginica Municipal, em especial o art. 50, dentre outros
dispositivos legais aplicdveis a espécie, apresenta a consideragdo desta Casa de Leis, o

seguinte:

Lei n° 1.121/2020

Sumula: Autoriza crédito adicional especial na importincia
de R$ 37.722,08 (trinta e sete mil setecentos e vinte e dois
reais e oito centavos).

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no

PPA{LDO e orgamento municipal um crédito adicional especial, nas dotagdes abaixo
discriminadas, no valor de R$ 37.722.,08 (trinta e sete mil setecentos e vinte e dois reais e oito

centavos):

Suplementaciio

03.000.00.000.0000.0.000.
03.001.00.000.0000.0.000.
03.001.05.153.0002.2.004.

- 3.3.90.08.00.00

04.000.00.000.0000.0.000.
04.001.00.000.0000.0.000.

04.001.04.122.0003.2.005.

- 3.3.90.08.00.00

05.000.00.000.0000.0.000.

05.001.00.000.0000.0.000.
05.001.04.122.0003.2.006.

- 3.3.90.08.00.00

05.001.04.122.0003.2.007.

- 3.3.90.08.00.00

05.001.04.122.0003.2.008.
- 3.3.90.08.00.00

05.001.04.122.0003.2.009.
- 3.3.90.08.00.00

05.001.04.122.0003.2.010.
- 3.3.90.08.00.00

05.001.04.122.0003.2.011.
- 3.3.90.08.00.00

05.001.04.122.0003.2.012.
-3.3.90.08.00.00

06.000.00.000.0000.0.000.

06.001.00.000.0000.0.000.
06.001.12.361.0035.2.014.

01000

01000

01000

01000

01000

01000

01000

01000

01000

SECRETARIA DA JUNTA DE SERVICO MILITAR
SECRETARIA DA JUNTA DE SERVICO MILITAR
MANUTENGAO DA JUNTA DE SERVICO MILITAR

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO 500,00
SERVIDOR E DO MILITAR
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA JURIDICA
MANUTENGAO DA PROCURADORIA JURIDICA
500,00

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO MILITAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO EFAZENDA

DIVISAO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
DIVISAO DE ADMINISTRACAO

OUTROS BENEFiCIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIVISAO DE LICITACOES E COMPRAS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIVISAO DE TESOURARIA

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIVISAO DE CONTABILIDADE

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIVISAO DE TRIBUTACAO

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAOQ, CULTURA E ESPORTES
DIVISAO DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.000,00

500,00

500,00

—

.500,00

500,00

500,00

951.38



-3.3.90.08.00.00

-3.3.90.08.00.00

06.001.12.361.0035.2.015.
-3.3.90.08.00.00

06.001.12.361.0035.2.016.
-3.3.90.08.00.00

06.001.12.361.0035.2.023.
- 3.3.90.08.00.00

06.001.12.365.0035.2.021.
-3.3.90.08.00.00

06.002.00.000.0000.0.000.
06.002.27.812.0011.2.022.

- 3.3.90.08.00.00

07.000.00.000.0000.0.000.
07.001.00.000.0000.0.000.

07.001.10.301.0012.2.025.

-3.3.90.08.00.00

- 3.3.90.08.00.00

07.001.10.301.0012.2.029.

-3.3.90.08.00.00

07.001.10.301.0012.2.030.
- 3.3.90.08.00.00

07.001.10.301.0012.2.031.
- 3.3.90.08.00.00

07.001.10.305.0012.2.036.

-3.3.90.08.00.00
09.000.00.000.0000.0.000.
09.001.00.000.0000.0.000.

09.001.15.452.0007.2.055.
-3.3.90.08.00.00

09.001.15.452.0007.2.057.
-3.3.90.08.00.00

09.001.15.452.0007.2.058.
-3.3.90.08.00.00

09.001.15.452.0007.2.059.

01000

01103

01101

01102

01000

01104

01000

01000

01303

31494

31494

31494

31494

01000

01000

01000
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OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

FUNDEB 60%

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

FUNDEB 40%

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

MANUTENCAO DA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

MANUTENCAO DA EDUCAGAO INFANTIL
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIVISAO DO DESPORTO AMADOR
MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - PSF
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

1.000,00

4.270,70

5.000,00

2.000,00

500,00

1.000,00

500,00

1.000,00

2.000,00

500,00

PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - PACS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

SAUDE BUCAL

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA FEDERAL
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

1.000,00

500,00

1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, MEIO

AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

DIVISAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

MANUTENGAO DOS SERVICOS URBANOS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA
OUTROS BENEF{CIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

1.000,00
5.500,00

1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJE

Estado do Parana

.ﬁ Exercicio: 2020

gy s ragen v
(w7

- 3.3.90.08.00.00

(9.001.15.452.0007.2,060.
- 3.3.90.08.00.00

09001 15.452.0007.2.061.
- 3.3.90.08.00.00

09 003 00.000.0000.0.000.
09 003 15452.0007.1.201.
-3.3.90.08.00.00

01000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO 500,00

SERVIDOR E DO MILITAR

MANUTENCAO DO CEMITERIO MUNICIPAL
01000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO MILITAR

MANUTENCAO DO MATADOURO MUNICIPAL
01000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO MILITAR

DIRETORIA DE SERVIGOS

POLITICA MUNICIPAL DE RES{DUOS SOLIDOS
01000 QUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO MILITAR

500,00

500,00

1.000,00

Total Suplementagio: 37.722,08

2° - Para atender o disposto no Artigo 1° desta Lei,

Artigo
servira como recurso Anulagdo de Dotagdes Orgamentdrias, conforme discriminagdo abaixo, de
acordo com o Artigo 43. § 1°, Inciso 11 da Lei Federal n® 4.320/64.
Redugiio
03 000.06.000.0000.0.000 SECRETARIA DA JUNTA DE SERVICO MILITAR
03.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DA JUNTA DE SERVIGCO MILITAR
03 001.05.153.0002.2.004 MANUTENCAO DA JUNTA DE SERVICO MILITAR
16 - 3190050000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 500,00
SERVIDOR OU DO MILITAR
04_000.00.000.0000.0.000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
04 001.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA JURIDICA
04 001 04 122 0003.2.005. MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA
33.11.90050000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 500.00
SERVIDOR OU DO MILITAR
05 00000000 0000.0.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO EFAZENDA
05 001.00 600.0000.0.000. DIVISAO DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
05 001.04.122.0003 2.006 DIVISAO DE ADMINISTRAGCAO
12.3.190050000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 2.000.00
SERVIDOR OU DO MILITAR
(15 001.04 122 0003.2.007 DIVISAO DE LICITAGOES E COMPRAS
<4. 31190050000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 500.00
SERVIDOR OU DO MILITAR
05 001 04 122.0003.2.008 DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
64 - 1190050000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 500.00
SERVIDOR OU DO MILITAR
05 00104 122 0003.2 009 DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO
79 1190050000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 902.76
SERVIDOR OU DO MILITAR
0. 1190110000 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 597.24
PESSOAL CIVIL
S 001 G4 122 0063 2010 DIVISAO DI TESOURARIA
§7. 1 190050000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 500,00
SERVIDOR OU DO MILITAR
0% Ol 04 122006032011 DIVISAO DE CONTABILIDADE
G611 9000000 01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 500,00

GE G061 04 122 0003 2012

SERVIDOR OU DO MILITAR
DIVISAO DE TRIBUTACAO



106 - 3.1.90.05.00.00

107 - 3.1.90.11.00.00

06.000.00.000.0000.0.000.
06.001.00.000.0000.0.000.
06.001.12.361.0035.2.014.

123 -3.1.90.05.00.00
124 - 3.1.90.05.00.00

06.001.12.361.0035.2.015.
145 - 3.1.90.05.00.00

06.001.12.361.0035.2.016.
150 - 3.1.90.05.00.00

06.001.12.361.0035.2.023.
175 - 3.1.90.05.00.00

06.001.12.365.0035.2.021.
181 - 3.1.90.05.00.00

06.002.00.000.0000.0.000.
06.002.27.812.0011.2.022.
201 - 3.1.90.05.00.00

07.000.00.000.0000.0.000.
07.001.00.000.0000.0.000.
07.001.10.301.0012.2.025.

216 - 3.1.90.05.00.00

217 - 3.1.90.05.00.00

07.001.10.301 .0012.2.029.
264 - 3.1.90.05.00.00

07.001.10.301.001 2.2.030.
274 - 3.1.90.05.00.00

07.001.10.301.001 2.2.031.
282 - 3.1.90.05.00.00

07.00!,10.305.0012.2.036.
299 - 3.1.90.05.00.00

09.000.00.000.0000.0.000.
09.001 .00.000.0000.0.000.

09.001.1 5.452.0007.2.055.
379 - 3.1 .90.05.00.00

09.001.1 5.452.0007.2.057.
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01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 451,38
SERVIDOR OU DO MILITAR
01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CU

DIVISAO DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR

01103 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
FUNDEB 60%

01101 OUTROS BENEFICIOS PREVIDE
SERVIDOR OU DO MILITAR
FUNDEB 40%

01102 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIA
SERVIDOR OU DO MILITAR
MANUTENCAO DA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL

01000 OUTROS BENEFICIOS pREVIDENCIARIOS DO

SERVIDOR OU DO MILITAR
MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
01104 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO

SERVIDOR OU DO MILITAR
DIVISAO DO DESPORTO AMADOR

MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR
01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE
01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
01303 OUTROS BENEFICIOS PREVIDEN

SERVIDOR OU DO MILITAR
PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - PSF

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO

SERVIDOR OU DO MILITAR
PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE —PACS

500,00

LTURA E ESPORTES

1.000,00

4.270,70

NCIARIOS DO 5.000,00

RIOS DO 2.000,00

500,00

1.000,00

500,00

1.000,00

CIARIOS DO 2.000,00

31494 500,00

31494 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 1.000,00
SERVIDOR OU DO MILITAR ’
SAUDE BUCAL

31494 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO 500,00
SERVIDOR OU DO MILITAR '
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA FEDERAL

1.000,00

31494 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO

SERVIDOR OU DO MILITAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIGCOS PUBLICOS, MEIO

ginlE:NTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
VISAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO > MBIO AMBIENTE E
CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO

SERVIDOR OU DO MILITAR
MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS

1.000,00

ﬁ‘(?
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406 - 3.1.90.05.00.00
407 - 3.1.90.11.00.00

09.001.15.452.0007.2.058.
431 - 3.1.90.05.00.00

09.001.15.452.0007.2.059.
445 - 3.1.90.05.00.00

09.001.15.452.0007.2.060.
457 - 3.1.90.05.00.00

09.001.15.452.0007.2.061.
464 - 3.1.90.05.00.00

09.003.00.000.0000.0.000.
09.003.15.452.0007.1.201.
488 - 3.1.90.05.00.00

489 - 3.1.90.11.00.00
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01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
01000 VENCIMENTOS EE VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
MANUTENGAO DA LIMPEZA PUBLICA
01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
MANUTENCAO DA ILUMINAGAO PUBLICA
01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
MANUTENGAO DO CEMITERIO MUNICIPAL
01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO

SERVIDOR OU DO MILITAR
MANUTENGAO DO MATADOURO MUNICIPAL

01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
DIRETORIA DE SERVICOS
POLITICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS
01000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL

Total Redugdo:

4.854,14

645,86

1.000,00

500,00

500,00

500,00

451,38

548,62

37.722,08

Artigo 3° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua

publicagio, revogadas as disposi¢des em contrdrio.

em 27/03/2020.

Iidificio da Prefeitura Municipal de ITAGUAJL, Estado do Parana,

" CRISOGONO NOLEFOESILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
(“»_/
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